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1 Abad Rojas María Verónica Vicepresidente de la República Despacho de la Vicepresidencia de la República
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 501 veronica.abad@vicepresidencia.gob.ec

2 Aguas Paredes Mónica Geoconda Analista de Planificación de Agenda 2
Dirección de Agenda, Logística, Asuntos Diplomáticos 

y Protocolo

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 503 geoconda.aguas@vicepresidencia.gob.ec

3 Aguilar Abril Andrea Estefanía Secretario General de la Vicepresidencia Secretaria General de la Vicepresidencia
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 410 andrea.aguilar@vicepresidencia.gob.ec

4 Aldas Mayorga Fernando Lorenzo Conductor Administrativo Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 201 fernando.aldas@vicepresidencia.gob.ec

5 Alvear López Johana Gabriela Analista de Gestión Documental  y Archivo 2 Dirección de Gestión Documental y Archivo
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 189 johana.alvear@vicepresidencia.gob.ec

6 Ambuludi Gualan Geovanny Iván Analista de Compras Públicas 3 Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 360 geovanny.ambuludi@vicepresidencia.gob.ec

7 Anrango Ramos Luis Fernando Conductor Administrativo Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 201 luis.anrango@vicepresidencia.gob.ec

8 Artieda Subia Paolo Washington Analista de Tecnologías de la Información 2 
Dirección de Tecnologías de la Información y 

Comunicación

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 253 paolo.artieda@vicepresidencia.gob.ec

9 Ayala Cabrera Diego Mauricio Analista 3 Dirección de Planificación y Gestión Estratégica
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 291 diego.ayala@vicepresidencia.gob.ec

10 Ayala Cruz Pamela Nathaly Analista 3 Dirección de Planificación y Gestión Estratégica
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 352 pamela.ayala@vicepresidencia.gob.ec

11 Ayo Barros Luis Danilo Conductor Administrativo Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 201 luis.ayo@vicepresidencia.gob.ec

12 Baldeón Reyna Rosa Elena Analista de Contabilidad 1 Dirección Financiera
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 332 rosa.baldeon@vicepresidencia.gob.ec

13 Balladares Rubio Gina Elizabeth Analista de Monitoreo y Análisis Prospectivo 3 Dirección de Monitoreo, Análisis y Contenidos
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 310 gina.balladares@vicepresidencia.gob.ec

14 Baque Sánchez Marlón Geovanny Analista de Administración de Talento Humano 3 Dirección de Administración de Talento Humano
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 343 marlon.baque@vicepresidencia.gob.ec

15 Barcenes López Rómulo David Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 310 romulo.barcenes@vicepresidencia.gob.ec

16 Bosmediano Hinojosa Luis Oscar Conductor Administrativo Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 201 luis.bosmediano@vicepresidencia.gob.ec

17 Brito Estrada Myriam Elisa Coordinador General Administrativo Financiero Coordinación  General Adminisrativa Financiera
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 260 myriam.brito@vicepresidencia.gob.ec

18 Bucheli Oramas María Augusta de Jesús Analista de Presupuesto 2 Dirección Financiera
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 331 maria.bucheli@vicepresidencia.gob.ec

19 Castellanos Lucina Edwin Bolívar Analista 3 - Tesorero Dirección Financiera
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 329 edwin.castellanos@vicepresidencia.gob.ec

20 Castro Romero Rosa Mélida Analista de Presupuesto 3 Dirección Financiera
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 330 melida.castro@vicepresidencia.gob.ec

21 Cervantes Toledo Mario Federico Analista Administrativo 3 Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 370 mario.cervantes@vicepresidencia.gob.ec

22 Contreras León Patricia Liliana Analista de Medios y Relaciones Publicas 1
Dirección de Relaciones Públicas, imagen e Identidad 

Institucional

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 305 patricia.contreras@vicepresidencia.gob.ec
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23 Cruz Barreno María Paulina
Coordinadora General de Asesoría Jurídica 

(encargada)
Coordinación General de Asesoría Jurídica

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 465 paulina.cruz@vicepresidencia.gob.ec

24 De La Cruz Paredes Karina Noemí Analista de Nomina 3 Dirección de Administración de Talento Humano 
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 341 karina.delacruz@vicepresidencia.gob.ec

25 Delgado Idrovo Mateo Sebastian Director de Asesoría Jurídica y Patrocinio Legal Dirección de Asesoría Jurídica y Patrocinio Legal
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 465 mateo.delgado@vicepresidencia.gob.ec

26 Espinel Barreno Paola Romina Asistente Técnico de Medios y Relaciones Públicas
Dirección de Relaciones Públicas, imagen e Identidad 

Institucional

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 321 paola.espinel@vicepresidencia.gob.ec

27 Estevez Perez Carlos Santiago Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 201 santiago.estevez@vicepresidencia.gob.es

28 Figueroa Figueroa Victor Rodrigo Analista de Monitoreo y Análisis Prospectivo 3 Dirección de Monitoreo, Análisis y Contenidos
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 310 victor.figueroa@vicepresidencia.gob.ec

29 Flores Núñez Alicia del Carmen Director/a de Gestión Documental y Archivo Dirección de Gestión Documental y Archivo
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 189 alicia.flores@vicepresidencia.gob.ec

30 Flores Sacoto Karla Margarita
Subsecretario/a de Fortalecimiento al Sistema 

Nacional de Salud

Subsecretaria de Fortalecimiento al Sistema Nacional 

de Salud

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 458 karla.flores@vicepresidencia.gob.ec

31 Freile Zambrano María Fernanda Director/a Administrativo/a (Subrogante) Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 380 maria.freile@vicepresidencia.gob.ec

32 García Fuentes María José
Subsecretario/a de Articulación  y Asuntos 

Internacionales de la Salud

Subsecretaria de Articulación  y Asuntos 

Internacionales de la Salud

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 455 maria.garcia@vicepresidencia.gob.ec

33 García Tafur Mónica Germania Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 481 monica.garcia@vicepresidencia.gob.ec

34 Gómez Suasnavas Danny Alexander
Analista de Tecnologías de la Información y 

Comunicaciones 2

Dirección de Tecnologías de la Información y 

Comunicación

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 256 danny.gomez@vicepresidencia.gob.ec

35 Guzmán Soria Jorge Alejandro Conductor Administrativo Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 201 jorge.guzman@vicepresidencia.gob.ec

36 Hernández Suarez María Isabel Secretaria/o Ejecutiva/o 1 Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 343 isabel.hernandez@vicepresidencia.gob.ec

37 Jaguaco Cañizares Jaime Francisco
Director de Tecnologías de la Información y 

Comunicación (Encargado)

Dirección de Tecnologías de la Información y 

Comunicación

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 255 jaime.jaguaco@vicepresidencia.gob.ec

38 Jinin Galo Ramiro Conductor Administrativo Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 201 galo.jinin@vicepresidencia.gob.ec

39 Lascano López Guillermo Marcelo Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 370 guillermo.lascano@vicepresidencia.gob.ec

40 Llumigusin Torres Aracelly Teresa Secretaria/o Ejecutiva/o 1 Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 404 aracelly.llumigusin@vicepresidencia.gob.ec

41 Lucio Alarcón Ángela Rosa Analista de Nomina 2 Dirección de Administración de Talento Humano
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 333 angela.lucio@vicepresidencia.gob.ec

42 Martínez Rodríguez Luis Aníbal Conductor Administrativo Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 201 luis.martinez@vicepresidencia.gob.ec

43 Mendoza Álvaro Rodrigo Eduardo Director/a de Administración de Talento Humano Dirección de Administración de Talento Humano 
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 340 rodrigo.mendoza@vicepresidencia.gob.ec

44 Merino Millingalle Raquel Noemí Secretaria/o Ejecutiva/o 2 Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 306 raquel.merino@vicepresidencia.gob.ec
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45 Merino Sánchez Verónica Elizabeth Analista de Contabilidad  2 Dirección Financiera
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 199 veronica.merino@vicepresidencia.gob.ec

46 Mites Cadena Wilson Oswaldo Asistente Técnico Administrativo Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 381 wilson.mites@vicepresidencia.gob.ec

47 Molineros Yánez Vicente Rodrigo Conductor Administrativo Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 201 rodrigo.molineros@vicepresidencia.gob.ec

48 Morales Reinoso Iván Yovany Analista de Tecnologías de la Información 3
Dirección de Tecnologías de la Información y 

Comunicación

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 254 ivan.morales@vicepresidencia.gob.ec

49 Moreira Sánchez Gema Belén Recepcionista Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 225 gema.moreira@vicepresidencia.gob.ec

50 Moreno Gutiérrez Angélica Alexandra
Coordinador/a Técnico/a de Asuntos internacionales 

y Cooperación de la salud

Coordinación Técnica de Asuntos internacionales y 

Cooperación de la salud

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 455 angelica.moreno@vicepresidencia.gob.ec

51 Navarrete Mora José Andrés Analista de Administración de Recursos Hunanos 2 Dirección de Administración de Talento Humano 
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 348 andres.navarrete@vicepresidencia.gob.ec

52 Novoa Oquendo Christian Geovanny Director/a de Monitoreo Análisis y Contenidos Dirección de Monitoreo Análisis y Contenidos
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 311 christian.novoa@vicepresidencia.gob.ec

53 Ormaza Macías Mayra Cristina Asistente Técnico de Logística del Despacho  VPR
Dirección de Agenda, Logística, Asuntos Diplomáticos 

y Protocolo

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 410 mayra.ormaza@vicepresidencia.gob.ec

54 Ortega Benavides Jorge Alberto Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 386 jorge.ortega@vicepresidencia.gob.ec

55 Ortiz Cepeda Cristina Cecibel
Director/a de Planificación y Gestión Estratégica 

(Encargada)
Dirección de Planificación y Gestión Estratégica

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 371 cristina.ortiz@vicepresidencia.gob.ec

56 Paredes Caicedo Milton German Contador/a General Dirección Financiera
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 328 milton.paredes@vicepresidencia.gob.ec

57 Paredes Chavarría Hidalgo Solin Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 348 solin.paredes@vicepresidencia.gob.ec

58 Parion Farinango Ángel Martín Conductor Administrativo Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 201 angel.parion@vicepresidencia.gob.ec

59 Pastrano Quintana Luis Alfonso Técnico de Bienes y Transporte Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 384 luis.pastrano@vicepresidencia.gob.ec

60 Pérez Chicaiza Rommel Esteban Coordinador General de Comunicación Social Coordinación General de Comunicación Social
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 390 rommel.perez@vicepresidencia.gob.ec

61 Piedra Pilaquinga Victoria Vanessa Secretaria/o Ejecutiva/o 1 Coordinación  General Adminisrativa Financiera
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 325 victoria.piedra@vicepresidencia.gob.ec

62 Potosi Morales Hernán Ezequiel Conductor Administrativo Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 201 hernan.potosi@vicepresidencia.gob.ec

63 Quezada Yaguache Carlos Melecio Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 405 carlos.quezada@vicepresidencia.gob.ec

64 Quintana Vásquez Fanny Isabel Analista Administrativo 2 Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 354 isabel.quintana@vicepresidencia.gob.ec

65 Ramón Bustamante Mario Andrés
Asistente Técnico de Monitoreo y Análisis 

Prospectivo 
Dirección de Monitoreo, Análisis y Contenidos

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 308 mario.ramon@vicepresidencia.gob.ec

66 Ramos Sarmiento Bélgica Victoria Secretaria/o Ejecutiva/o 1
Secretaría General de la Vicepresidencia de la 

República

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 411 belgica.ramos@vicepresidencia.gob.ec
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67 Rubio Cabezas William Mauricio Analista de Documentación y Archivo Dirección de Gestión Documental y Archivo
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 464 william.rubio@vicepresidencia.gob.ec

68 Sagbay Aguirre Andrea Geovanna Auditor Interno 3 Dirección de Auditoría Interna
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 471 andrea.sagbay@vicepresidencia.gob.ec

69 Salinas Idrovo Christian Fabian Analista de Contabilidad 1 Dirección Financiera
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 326 christian.salinas@vicepresidencia.gob.ec

70 Sango Erazo William Eduardo Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 480 william.sango@vicepresidencia.gob.ec

71 Segovia Herrera Wilson Ivan Conductor Administrativo Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 201 wilson.segovia@vicepresidencia.gob.ec

72 Serrano Tapia Cornelio Guillermo Director/a Financiero/a (Encargada) Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 358 cornelio.serrano@vicepresidencia.gob.ec

73 Silva Vasconez Cesar Homero Analista de Bienes y Transportes 3 Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 430 cesar.silva@vicepresidencia.gob.ec

74 Simbaña Correa Marco Vinicio Analista de Compras Públicas 2 Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 361 marco.simbana@vicepresidencia.gob.ec

75 Tixi Morocho Juan Carlos Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 267 juan.tixi2@vicepresidencia.gob.ec

76 Umaquiza Morocho Nelson Rene Técnico de Mantenimiento Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 358 nelson.umaquiza@vicepresidencia.gob.ec

77 Valente Anilema Héctor Hugo Analista 1 Dirección de Planificación y Gestión Estratégica
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 441 hector.valente@vicepresidencia.gob.ec

78 Villacis Yangua Arturo David
Asistente Técnico de Monitoreo y Análisis 

Prospectivo
Dirección de Monitoreo, Análisis y Contenidos

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 309 arturo.villacis@vicepresidencia.gob.ec

79 Yánez Fierro Milton Oswaldo Analista de Gestión Documental y Archivo 1 Dirección de Gestión Documental y Archivo
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 223 milton.yanez@vicepresidencia.gob.ec

80 Yankur Pujupat Shuirp Marisol Secretaria/o Ejecutiva/o 1 Dirección Administrativa
Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 320 marisol.yankur@vicepresidencia.gob.ec

81 Yanza Robalino Karen Paola
Asistente Técnico de Imagen e Identidad 

Institucional

Dirección de Relaciones Públicas, Imagen e Identidad 

Institucional

Benalcázar N° 4 - 40 entre Chile y 

Espejo 
Quito (593) 2 3 931 300 306 karen.yanza@vicepresidencia.gob.ec

rodrigo.mendoza@vicepresidencia.gob.ec

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 393-1300 EXTENSIÓN 340

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL):

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DE O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

Lic. Rodrigo Mendoza

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE TALENTO HUMANO

"NO APLICA", debido a que el formato se encuentra establecido en PDF con visualización directa.
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